
Università Degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro  
SISTEMA BIBLIOTECARIO di ATENEO 

Presidente Prof. Tiziana Montalcini 
 

D.P.S. n° 2/2025 

 
IL PRESIDENTE DELLO S.B.A. 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento dello SBA;  

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze della salute;  

CONSIDERATO  che nell’ambito del Piano Strategico per la Terza Missione e la valorizzazione 

delle Conoscenze di Ateneo è stata proposta dalla Professoressa Concetta Irace e 

dalla Professoressa Tiziana Montalcini una iniziativa dal titolo “Cambia una 

Vita: Evento di sensibilizzazione sulla Donazione di Organi e Trapianti;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico con la quale nella seduta del 5 agosto 2024 il 

Senato ha approvato la programmazione proposta dalla Commissione per il 

Coordinamento delle attività di Terza Missione e Valorizzazione delle 

Conoscenze ed il relativo finanziamento e tra gli altri, nell’ambito del 

potenziamento delle attività di Public Engagement l’evento Cambia una vita: di 

sensibilizzazione sulla donazione di organi e trapianti;  

VISTA  la delibera del CdA con la quale nella seduta del 24 settembre 2024 è stata 

approvata la suddetta Programmazione ed il relativo finanziamento;  

VISTO  l’OMISSIS del verbale del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia n.22 

del 30 ottobre 2024 con il quale è stata approvata la richiesta della Prof.ssa 

Montalcini di attribuzione di n.1 CFU di “materia a scelta” per gli studenti 

iscritti al CdS in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Psicologia triennale e 

magistrale e n.1 CFU di “Tirocinio” per tutte le Professioni Sanitarie per la 

partecipazione alle due giornate (25 e 26 marzo 2025) dell’evento “Una 

donazione per la vita: giornata UMG di sensibilizzazione” organizzato dal 

Sistema Bibliotecario di Ateneo;  

VISTA manifestazione d’interesse per l’evento che si terrà nei giorni del 25, 26 marzo 

2025 presso l’UMG dal titolo: "Una Donazione per la Vita - Giornata UMG di 

Sensibilizzazione"- Competizione a premi tra studenti invitati a formare gruppi 

di lavoro per ideare e sviluppare materiale divulgativo; 

VISTA la proposta di Commissione presentata dalla Prof.ssa Irace; 

ACCERTATA la disponibilità degli stessi; 

 
Campus Universitario Germaneto Viale Europa - 88100 Catanzaro 

Direzione Tel. 0961.3697802 – Fax 0961.3697103  sba@unicz.it – bibliomed@unicz.it 



Università Degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro 
SISTEMA BIBLIOTECARIO di ATENEO 

Presidente Prof. Tiziana Montalcini 

DISPONE 

la nomina della seguente Commissione per la valutazione delle proposte: 

● Marta Letizia Hribal (Presidente)

● Marianna Mauro (Componente)

● Maura Ranieri (Componente)

● Elena Succurro (Componente)

● Paolo Zaffino (Componente)

Catanzaro, 17 febbraio 2025 

IL PRESIDENTE DELLO SBA 

 FIRMATO 

Campus Universitario Germaneto Viale Europa - 88100 Catanzaro 
Direzione Tel. 0961.3697802 – Fax 0961.3697103  sba@unicz.it – bibliomed@unicz.it 


